eam se suscepisse ait fidem, quæ Sirmium a pluribus fratribus et coepiscopis nostris tractata, exposita, et suscepta est ab omnibus qui in præsentia fuerunt: quæ verba cum secundæ Sirmiensi formulæ præmio satis convenient. In Blondelli sententiam Petavius notis in Epiphani. pag. 316, propendit: quamvis Liberium ab hæresi facile liberari posse censeat, si primam dumtaxat prædictæ formulæ partem, qua homousion et homœusion reticendum esse decernunt, pacis et quietis studio dicatur esse complexus. Sed quis eum primam tantum partem suscepisse concedat, a quo audit, *Hanc ego libenti animo suscepi, in nullo contradixi?* Sed quod certissimum ibidem asserit Petavius, Liberium scilicet primæ Sirmiensi formulæ non subscripsisse, hac una ratione satis levi probat: quia nimirum hæc prima ecchesis Liberii non modo restitutionem, sed et exsilium præcesserit. Quasi vero qui exsilio ideo multatus erat, quod Athanasio ac fidei Nicænæ adhærens, novas Orientalium formulas probare recusasset; non id omne nunc efficiat, unde ab exsilio revocetur, dum et Athanasii causam se deseret, et Sirmiensi fidei contra Photinum, quæ, cum relegatus est, apud Orientales novissima erat, se subscripsisse testificatur.

Gravioribus momentis nititur opinio, qua Baronius alique Liberium secundæ ecchesi Sirmiensi subscripsisse negant. Primo enim quando hæc conscripta est, jam obierat Theodorus; Cecropius vero, Eudoxius, etc., Sirmio aberant; demum ei ad se delatæ acerrime adversati sunt Basilus, Macedonius, Silvanus, etc. quos tamen omnes infra habemus ejus formulæ esse auctores, cui se consensisse dicit Liberius. Ad hæc reclamant Petavius, subjectam appendicem non ab Hilario, sed ab homine, qui Arianae sectæ divortia nesciret, fuisse additam. Ita etiam verbum *requirendum*, quod in ipsius sine exstat, in gratiam Petavianæ sententiæ interpretatur nonnemo; quasi additamenti hujus auctor incertus ac dubius, rem totam diligentius executendam hac notula admoneret. Sed pro hujus appendicis veritate adest non solum ms. Pithœani, sed et Cresconianæ collectionis auctoritas. Neque animo succurrit, a quo et quam ob causam tot episcopi excoGITATI: quorum nomina interpolatorem rerum Ariarum rudem et profecto non sapient, qui Liberium Sirmiensi fidei anni 351 subscripsisse defendet. Quod ad verbum *requirendum* atinet, amanuensius alias etiam dormitanti pro alio irrepsisse facile cogitur; maxime cum ejus loco Baronius in mss. suis repererit *et alii*. Hoc verbum aliter explicat Salmasius, notis in Tertulliani lib. de Pallio p. 425. Ac primo quidem observat, antiquos librariorum litteram r iis locis apponere solitos esse, quibus aliquid deesset ad sententiæ integritatem, quod requiri deberet et investigari. Cujus rei exempla singulis fere paginis exhibet antiquus et accuratus codex Majoris monasterii Turon. plerosque Hi-